РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

21 ноября 2022 года J\fo 34 4-р

Иркутск

О создании организационного комитета по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных празднованию 100-летия отечественной

гражданской авиации

В целях подготовки и проведения в 2023 году мероприятий,
посвященных 100-летию отечественной гражданской авиации, в соответствии
с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 31 октября 2022 года
№ 783 «О праздновании 100-летия отечественной гражданской авиации»,
руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных 100-летию отечественной гражданской авиации
(далее -  организационный комитет).

2. Утвердить состав организационного комитета (прилагается).
3. Организационному комитету в срок до 30 декабря 2022 года

разработать план мероприятий по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных 100-летию отечественной гражданской авиации.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Председателя Правительства Иркутской области
П.В. Писарева.

5. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru).

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Губернатора
Иркутской области
от 21 ноября 2022 года

№ 344-р

СОСТАВ
ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ
И ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ

ПРАЗДНОВАНИЮ 100-ЛЕТИЯ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ
ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ

Писарев
Павел Валерьевич

заместитель Председателя Правительства
Иркутской области, председатель
организационного комитета по подготовке
и проведению мероприятий, посвященных
празднованию 100-летия отечественной
гражданской авиации (далее -  организационный
комитет);

Лобанов
Максим Александрович

министр транспорта и дорожного хозяйства
Иркутской области, заместитель председателя
организационного комитета;

Золоторева
Ольга Юрьевна

заместитель министра транспорта и дорожного
хозяйства Иркутской области, заместитель
председателя организационного комитета;

Ветрова
Альбина Леонидовна

Члены рабочей группы:

начальник отдела реализации государственной
политики в области воздушного,
железнодорожного и водного транспорта в
управлении транспорта министерства транспорта
и дорожного хозяйства Иркутской области,
секретарь организационного комитета.

Авдеева
Ирина Сергеевна

заместитель министра по молодежной политике
Иркутской области;

Антонов заместитель начальника экспертного управления
Евгений Валентинович Г убернатора Иркутской области и Правительства

Иркутской области;

2

Апанович
Елена Владимировна

Верхотурцев
Анатолий Григорьевич

Дормидонтов
Александр Владимирович

Емелин
Алексей Вячеславович

Есипова
Дарья Алексеевна

Каплина
Светлана Жановна

Никифоров
Владимир Валерьевич

Нурпиисова
Екатерина Михайловна

Пак
Ирина Владимировна

заместитель министра образования Иркутской
области;

коммерческий директор акционерного общества
«Международный Аэропорт Иркутск»
(по согласованию);

заместитель начальника управления -  начальник
отдела по связям с общественностью управления
Губернатора Иркутской области и Правительства
Иркутской области по связям с общественностью
и национальным отношениям;

заместитель начальника управления Губернатора
Иркутской области и Правительства
Иркутской области по региональной политике;

советник отдела правовой работы и кадрового
обеспечения службы архитектуры
Иркутской области;

заместитель министра культуры
Иркутской области;

генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Сибирская Легкая Авиация»
(по согласованию);

заместитель директора по молодежной
политике -  начальник управления
воспитательной, социальной
и профориентационной работы Иркутского
филиала федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Московский
государственный технический университет
гражданской авиации» (МГТУ Г А)
(по согласованию);

специалист 2 разряда отдела
организации авиационно-космического поиска
и спасания, использования воздушного
пространства, радиотехнического обеспечения
полетов и авиационной электросвязи

Ружников
Игорь Алексеевич

Восточно-Сибирского межрегионального
территориального управления воздушного
транспорта Федерального агентства воздушного
транспорта (по согласованию);

координатор направления по взаимодействию
с органами власти акционерного общества
Авиакомпания «ИрАэро» (по согласованию);

Сизых
Татьяна Витальевна

начальник хозяйственной службы
акционерного общества «Аэропорт Усть-Кут»
(по согласованию);

Степанова
Анна Александровна

начальник управления Губернатора Иркутской
области и Правительства Иркутской области
по государственной гражданской службе, кадрам
и государственным наградам;

Ставицкая
Елена Васильевна

главный советник отдела по работе
с социальными сетями управления пресс-службы
и информации Губернатора Иркутской области
и Правительства Иркутской области;

Удовенко заместитель министра спорта
Владимир Александрович Иркутской области;

Федорова заместитель министра имущественных
Елена Николаевна отношений Иркутской области;

Чертков исполняющий обязанности заместителя
Сергей Станиславович мэра -  председателя комитета городского

обустройства администрации города Иркутска
(по согласованию).